(181)

**IANITOR HIC CAELI EST FIDEI PETRA CVLMEN HONORIS
SEDIS APOSTOLICAE RECTOR ET OMNE DECVS**

Questi è il portinaio del cielo, la pietra della fede, il culmine dell'onore, reggitore e pieno decoro della sede apostolica.²²⁸

(182)

**SI ANTIQVIS PRINCIPIBVS STVDIVM FVIT LEGES EXQVIRERE VT SVBIECTI POPVLI
DELECTABILI TRANQVILLITATE FRVERENTVR MVLTO PRAESTANTIVS / EST TALIA
DECERNERE QVAE POSSVNT SACRIS REGVLIS CONVENIRE ABSINT ENIM A NOSTRO
SAECVLO DAMNOSA COMPENDIA ILLVD TANTVM / VERE POSSVMVS LVCRVM DICERE
QVOD CONSTAT DIVINA IVDICIA NON PVNIRE NVPER SI QVIDEM AD NOS DEFENSOR
ECCLESIAE ROMANAE / FLEBILI ALLEGATIONE PERVENIT CVM APOSTOLICAE SEDI
PETERETVR ANTISTES QVOSDAM NEFARIA MACHINATIONE NECESSITATEM TEMPORIS
/ AVCVPATOS ITA FACVLTATES PAVPERVM EXTORTIS PROMISSIONIBVS INGRAVASSE
VT QVOD DICTV NEFAS EST ETIAM SACRA VASA EMPTIONI / PVBLICAE VIDERENTVR
EXPOSITA HOC QVANTVM FVIT CRVDELE COMMITTI TANTO GLORIOSVM EST
ADHIBITA PIETATE RESECARI ATQVE / IDEO SANCTITAS VESTRA STATVISSE NOS
PRAESENTI DEFINITIONE COGNOSCAT QVOD ETIAM AD VNIVERSOS PATRIARCHAS
ATQVE METRO / POLITANAS ECCLESIAS VOLVMVS PERTINERE VT A TEMPORE
SANCTISSIMI PPAE BONIFATII CVM DE TALIBVS PROHIBENDIS SVFFRAGIIS PATRES
CONSCRIPTI / SENATVS CONSVLTA NOBILITATIS SVAE MEMORES CONDIDERVNT
QVICVMQVE IN EPISCOPATV OPTINENDO SIVE PER SE SIVE PER ALIAM / QVAMCVMQVE
PERSONAM ALIQVID PROMISSISSE DECLARATVR VT EXSECRABILIS CONTRACTVS
CVNCTIS VIRIBVS EFFETETVR SI QVIS AVTEM IN / HOC SCELERE DEPREHENDITVR
FVISSE VERSATVS NVLLAM RELINQVIMVS VOCEM VERVM ETIAM SI AVT REPETENDVM
AVT QVOD ACCEPTVM / EST NON REDDENDVM ESSE CREDIDERIT SACRILEGII REVS
PROTINVS HABEATVR ACCEPTA RESTITVENS COMPVLSIONE IVDICIS COMPETENTIS /
IVSTISSIMAE SI QVIDEM LEGES VT BONIS APERIVNT ITA CLAVDVNT MALIS MORIBVS
ACTIONEM PRAETEREA QVIDQVID IN ILLO SENATVS CONSVLTO / DECRETVM EST
PRAECIPIMVS IN EOS MODIS OMNIBVS CVSTODIRI QVI SE QVOQVO MODO VEL
INTERPOSITAS QVASCVMQVE PER / SONAS SCELESTIS CONTRACTIBVS MISCVERVNT ET
QVIA OMNIA DECET SVB RATIONE MODERARI NEC POSSVNT DICI IVSTA QVAE NIMIA /
SVNT CVM DE APOSTOLICI CONSECRATIONE PONTIFICIS INTENTIO FORTASSE
PROVENERIT ET AD PALATIVM NOSTRVM PERDVCTA FVERIT ALTER / CATIO
POPVLORVM SVGGERENTES NOBIS INTRA TRIA MILIA SOLIDORVM CVM COLLECTIONE
CHARTARVM CENSEMVS ACCIPERE A QVIBVS / TAMEN OMNES IDONEOS REI IPSIVS
CONSIDERATIONE REMOVEMVS QVIA DE ECCLESIASTICO MVNERE PAVPERIBVS EST
POTIVS CONSVLENDVM / ALIOS VERO PATRIARCHAS QVANDO IN COMITATV NOSTRO
DE EORVM ORDINATIONE TRACTATVR IN SVpra DICTIS CONDICIONIBVS ATQVE /
PERSONIS INTRA DVO MILIA SOLIDORVM IVBEMVS EXPENDERE IN CIVITATIBVS
AVTEM SVIS TENVISSIMAE PLEBI NON AMPLIVS QVAM QVIN / GENTOS SOLIDOS SE
DISTRIBVTVROS ESSE COGNOScant RELIQVOS ACCIPIENTES ET EDICTI PRAESENTIS
ET SENATVS CONSVLTI NVPER HABITI / POENA CONSTRINGAT SED ET DANTES
CANONVM SEVERITAS PERSEQVATVR VOS AVTEM QVI PATRIARCHARVM HONORE**